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ærede Medlem fra Æbeltoft (N. Neergaard) 
vilde lægge Skylden for, at der ikke er op- 
naaet: Enighed, paa Regeringen og dermed 
til en vis Grad ogsaa paa os Socialdemokra- 
ter^ vil jeg vende Forholdet om og efterlyse 
de Forslag, som Venstre Tid efter anden 
har stillet, .efterlyse de Standpunkter, som 
Venstre ; Tid efter anden har indtaget. Jeg  
kommer da til det Resultat, at for saa vidt 
Venstre overhovedet har stillet Forslag, har 
de været af den Beskaffenhed, at de over- 
hovedet ikke kunde t jene' t i l  virkelig at 
skåne os bedre Forhold. Jeg skal blot minde 
om, hvad det ærede Medlem for Horsens 

, Landkreds (P. Th. Nielsen): en Tid lang 
specielt gjorde sig til Talsmand for, da vi 
diskuterede iMaksímalprisen. paa Flæsk. Det 
ærede Medlem fremsatte Gang paa Gang 
baade her: i Rigsdagen og udenfor den Paa- 

. . , stand, @at, hele Flæskespørgsmaalet lod sig 
løse derved , at: .fåefferinsren- sørgede for. ; a,t: - 홢-"O O , ' O " \ ? 
der blev ;indført tilstrækkelige Mængder af 
amerikansk Flæsk.: Det var umuligt at 
faa det ærede Medlem til :at indse det 
urimelige i hans - Paastand, han . vedblev 
paa offentlige Møder, i Skrift og i Tale a t  
hævde, at hele 'Flæskesp ørgsmaalet lod sig 
ordne derved, at man indførte tilstrækkelige 
Mængder af amerikansk Flæsk. Det nyttede 
ikke, at, man fra anden, Side hævdede, at det 
amerikanske Flæsk overhovedet: ikke lod 
sig indføre her i Landet i saadaIirie Mængder, 
at det kunde tjene som Erstatning for det 
danske ' Flæsk. Det ærede Medlem kunde 

. sige sig selv, ; at de verdenspolitiske Forhold 
var af en saadän Beskaffenhed, at vi ikke 
frit kunde importere amerikansk Flæsk og 
derefter ligesaa; frit sælge det danske Flæsk. 
Det varede kun ganske kort Tid, inden 
Importen af det,, amerikanske, Flæsk var 
gaaet i Staa, det ærede Medlem havde 
altsaa ganske Uret i sin Paastand. Jeg vil 
tillige minde om et Forslag, der i Sommeren 
1915 under den haarde Kampagne, som da 
blev ført om Maksimal prisfOJ anstaltninger 
her i Landet, blev fremsat af Hr. Forstander 
Madsen-Mygdal. Det "gik ud paa, at man 
skulde ophæve alle MaksimalprÍser og ind- 
føre en Generalunderstøttelsé til alle Familier 
med en Indtægt under 1,200 Kr., dog skulde 

. de selvstændigt virkende ingen Understøt-- 
.:, ; telse have af 홢 det offentlige, og de andre 

skulde have en Understøttelse paa indtil 
en halv Snes Kroner om Maaneden. Dette 
Forslag blev accepteret af det ærede Medlem 
för:Horsens Landkreds, som j eg maa antage 
paa: Venstres Vegne, og dér blev lavet en: ' 
vældig Agitation i Venstres Presse for at 
fremhæve det Madsen-Mygdalske : Forslag 

홢홢홢 I 홢, som; et: Universalmiddel til Lindring af Dyr- 

tiden. (En Stemme: Nej!) Jo, , det var 
netop Forholdet. Jeg forstaar godt, at . 
ærede Medlemmer af Venstre nu < siger: 
Nej! 'thi Forslaget var af den Beskaffenhed, 
at det var ganske Jlanvendeligt; Tiden har 
vist, a t 'det  var ganske uanvendeligt.. 

홢 Hvorledes ,har nu Venstre stillet sig 
til Huslej eloyen? Hvorledes har i dét 
hele taget de, konservative Partier stillet 
sig til det . Forslag, Regeringen da stillede 
om at tage Hensyn til, at .Lejerne ogsaa 
havde Interesser, .der skulde varetages? 
Man forringede Lovforslaget, og den Lov, 
der endelig gik igennem Rigsdagen, var 
til syvende og sidst af den Beskaffenhed, 
at den praktisk talt næsten ingen Værdi 
havde., En tidligere Taler hel fremhævede 
nu, at selv Højre ude .paa Frederiksberg 
var blevet opmærksomt paa, at Loven var 
blevet: uanvendelig og hurtigst muligt maatte 
ændres. Og hvorledes varj Venstres Stilling 
t i l  Fragtloven? Søgte Venstre at komme 
Regeringens Forslag i Møde? Nej, der blev 
Fragtlovforslaget en sønderlemmende Kri- 
tik til Del. Man forstod, at Regeringens 
Forslag var af den Beskaffenhed, at Re- 
derne ikke kunde være tjente med det, 
det var uretfærdigt mod Rederne at paa- 
lægge dein en Bruttoafgift, man vilde gaa 
deres Interesser for nær. Nu hørte vi; det 
ærede Medlem fra Nyborg (Birch) i Dag 
fremsætte den Paastand, at hvis man havde 
fulgt hansTorslag, som han for øvrigt gjorde 
til. Venstres Forslag, om, hvorledes man 
skulde ordne Fragtaf giften. vilde vi have , 
naaet et langt retfærdigere Resultat end 
det, vi naaede, efter, at, Fællesudvalget 
havde faaet Sagen til Behandling. Det ærede 
Medlem fra Nyborg skitserede her under 
Fragtlovforslagets første Behandling et For- 
slag, der gik ud paa, at . man skulde fast- 
sætte for visse Varer, der slmlde indføres 
til Danmark, .Maksimalfragter, og Rederne 
skulde in solidum forpligte sig til at betale 
Forskellen mellem Maksimalfragten og Da- 
gens Fragt. Det Forslag saa meget bestik- 
kende ud. Det kom paa Tale i Udvalget, 
og nu siger det ærede Medlem fra Nyborg, 
at dét var Indenrigsministerens Skyld, at 
Forslaget ikke blev gennemført. Det er 
aldeles urigtigt, som ogsaa den højtærede 
Indenrigsminister stærkt fremhævede under 홢 
Debatten. i Dag. Den 'første i Udvalget, 
der gjorde opmærksom paa, at Forslaget 
var uanvendeligt, var et af Venstres Ud- 
valgsmedlemmer, og det gik ingenlunde saa- 
ledes, at enten Socialdemokraternes eller det 
radikale Venstres Repræsentanter i Fragt- 
udvalget stillede. sig mindre velvilligt mod 
Forslaget, tværtimod. Jeg - udtalte gen- 


